timus ex aliis vero omnibus ecclesiis præfatis eorum->

dem missalium usum tollendo , illaque penitus et om

nino rejiciendo , ac huic missali nostro nuper edito , nihil

unquam addendum, detrahendum, aut immutandum esse

decernendo , sub indignationis nostræ pœna, hac nos

tra perpetuo valitura constitutione statuimus et ordina

mus. Mandantes, ac districte omnibus et singulis eccle

siarum prædictarum patriarchis , administratoribus ,

aliisque personis quacumque ecclesiastica dignitate ful

gentibus, etiamsi S. R. E. cardinales, aut cujusvis alte

rius gradus et præeminentiæ fuerint , illis in virtute

sanctæ obedientiæ præcipientes, ut cæteris omnibus

rationibus et ritibus ex aliis missalibus , quantumvis

vetustis, hactenus observari consuetis , in posterum pe

nitus omissis ac plane rejectis, missam juxta ritum,'

modum, ac normam , quæ per missale hoc a nobis

nunc traditur, decantent, ac legant ; neque in missæ
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celebratione alias cæremonias, vel preces , quam quæ

hoc missali continentur , addere vel recitare præsu

mant. Atque ut hoc ipsum missale in missa decan

tanda, aut recitanda, in quibusvis ecclesiis , absque ullo

conscientiæ scrupulo, aut aliquarum pœnarum, senten

tiarum et censurarum incursu posthac omnino sequantur,

eoque libere et licite uti possint et valeant , auctoritate

apostolica, tenore præsentium, etiam perpetuo concedimus

et indulgemus. Neve præsules , administratores, cano

nici, capellani, et alii , quocumque nomine nuncupati ,

presbyteri sæculares , aut cujusvis ordinis regulares,

ad missam aliter quam a nobis statutum est celebran

dam teneantur; neque ad missale hoc immutandum a

quolibet cogi et compelli , præsentesve litteræ ullo un

quam tempore revocari aut moderari possint, sed fir

mæ semper et validæ in suo existant robore, similiter

statuimus , et declaramus. Non obstantibus præmis

sis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ,

ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis

generalibus vel specialibus constitutionibus, et ordio

nationibus , nec non ecclesiarum prædictarum usu,

longissima et immemorabili præscriptione, non tamen

supra ducentos annos, roborato, statutis et consuetudi

nibus contrariis quibuscumque. D

440. On voit , par cette constitution , qu'il en est du

missel comme du bréviaire de saint Pie V , et, comme

il ne se trouve plus aucune église en France qui puisse

invoquer une possession constante d'environ cinq cents